PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.03.2024                                                                                                       № 45
г. Омутнинск

О мерах предупреждения заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями

Руководствуясь письмом Управления Роспотребнадзора по Кировской области от 26.02.2024 № 10–03-25/206 «О росте заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ)»:
1. Руководителям всех видов муниципальных образовательных учреждений в связи с эпидемической ситуацией по ОРВИ:

- принимать решения о приостановлении учебного процесса в детских образовательных организациях или отдельных классах, в том числе о роспуске школьников на досрочные каникулы или их продлении в случае отсутствия 20% и более детей на срок не менее 7 дней в классе (группе), общеобразовательном учреждении;

- ввести усиленный дезинфекционный режим в образовательных учреждениях с регулярным проветриванием всех помещений и поддержкой температурного режима, влажной уборкой помещений, проведением периодической дезинфекции дверных ручек, мебели, перил, других объектов общего пользования;

- ввести ежедневные «утренние фильтры» и измерение температуры тела в течение всего дня бесконтактным способом и не допускать в образовательные учреждения детей и персонал с признаками;

- обеспечить немедленную изоляцию из коллектива лиц с признакми острых верхних и нижних дыхательных путей;

- обеспечить наличие и запас масок, термометров для измерения температуры тела, дезинфекционных средств, бактерицидных облучателей или других средств дезинфекции воздуха, при формировании очага ввести масочный режим, соблюдение гигиенической обработки рук;

- обеспечить проведение ежедневного анализа причин отсутствия детей в учреждениях образования;

- обеспечить необходимый температурный режим, исправную работу вентиляционных систем;

- ограничить проведение массовых мероприятий в закрытых помещениях с участием различных групп лиц(групповых ячеек, классов и иных, а также массовых мероприятий с привлечением посторонних лиц и иных организаций
2. Контроль за исполнением пункта 1 настоящего распоряжения возложить на начальника Управления образования Омутнинского района (Кондратьева Наталья Викторовна).

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
Глава
Омутнинского района                А.В. Малков

_1328005900